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Schriftliche Kleine Anfrage


des Abgeordneten Dennis Gladiator (CDU) vom 17.02.23


und Antwort des Senats

Betr.: Übergewinne mit Fernwärme? (II)

Einleitung für die Fragen:
Die Antworten des Senats auf meine Schriftliche Kleine Anfrage (Drs.
22/10934) bieten Anlass zu Nachfrage.
Vor diesem Hintergrund frage ich den Senat:

Einleitung für die Antworten:
Der Senat beantwortet die Fragen teilweise auf Grundlage von Auskünften der SAGA wie folgt:

Frage 1: Wer ist Eigentümer des Holzheizkraftwerkes am Havighorster Weg?
Antwort zu Frage 1:
Siehe Drs. 22/10889.

Frage 2: Welche vertraglichen Verbindungen gibt es mit dem Eigentümer des Holzheizkraftwerkes seitens der Stadt Hamburg beziehungsweise ihrer Tochterunternehmen?

Antwort zu Frage 2:
Die SAGA und den Eigentümer des Holzheizkraftwerks verbindet ein Vertrag, welcher die Flächenüberlassung nebst Rückübertragung nach dem Ende der Nutzungsperiode durch das Holzheizkraftwerk zum Gegenstand hat.


	Schriftliche Kleine Anfrage des Abgeordneten Dennis Gladiator (CDU) vom 17.02.23 und Antwort des Senats Betr.: Übergewinne mit Fernwärme? (II)
	Einleitung für die Fragen:
	Einleitung für die Antworten:

	Frage 1: Wer ist Eigentümer des Holzheizkraftwerkes am Havighorster Weg?
	Antwort zu Frage 1:

	Frage 2: Welche vertraglichen Verbindungen gibt es mit dem Eigentümer des Holzheizkraftwerkes seitens der Stadt Hamburg beziehungsweise ihrer Tochterunternehmen?
	Antwort zu Frage 2:

